1

<報道関係各位>

2024 年 5 月 15 日

https://txcom.jp/

役員の異動について

当社は 2024年 6月 18日開催予定の第 24期定時株主総会において、下記のとおり役員が異動することに

なりましたのでお知らせします。

記

１．取締役（8名）  [角カッコ内は主な他社兼務状況]

新 現 氏名

代表取締役社長

[株式会社テレビ東京ホールディングス 専務執行役

員 6/20 就任予定]

同左

[株式会社テレビ東京ホールディングス 常務執行役

員]

[株式会社テレビ東京 常務取締役]

福田
ふ く だ

 一平
いっぺい

常務取締役

―

[株式会社テレビ東京 マーケティング局専任局長]
鈴木
す ず き

 宏
ひろ

昭
あき

新任

取締役 同左

渡辺
わたなべ

 豪
ごう

取締役 コーポレートオフィサー
堀
ほり

 龍
りゅう

介
すけ

新任

取締役（非常勤）
［株式会社テレビ東京ホールディングス 代表取締

役副社長］

［株式会社テレビ東京 代表取締役副社長］

同左

新実
にいのみ

 傑
すぐる

取締役（非常勤）

［株式会社テレビ東京ホールディングス 専務取締

役 6/20 就任予定］

［株式会社テレビ東京 専務取締役 6/20 就任予定］

同左

［株式会社テレビ東京ホールディングス 常務取締

役］

［株式会社テレビ東京 常務取締役］

長田
な が た

 隆
たかし

取締役（非常勤）
［株式会社テレビ東京ホールディングス グループコ

ンテンツ統括補佐]

［株式会社ＴＶｅｒ 常務取締役ＣＯＯ］

同左

蜷川 新治郎
にながわ しんじろう

取締役（非常勤）

［株式会社日本経済新聞社 映像戦略本部長］

―

［株式会社日本経済新聞社 映像戦略本部長］ 野々下
の の し た

 和彦
かずひこ

新任

２． 監査役（1名）      [角カッコ内は主な他社兼務状況]

新 現 氏名

監査役（非常勤）

［株式会社テレビ東京ホールディングス 専門委員

6/20 就任予定］

―

［株式会社テレビ東京アート 常務取締役］
岩田
い わ た

 英
えい

治
じ

新任

2

３． 退任取締役（2名）   [角カッコ内は主な他社兼務状況]

現 氏名

常務取締役

＊株式会社テレビ東京アート 代表取締役社長 6/19 就任予定 石田
い し だ

 淳人
あつひと

取締役（非常勤）

［株式会社日本経済新聞社 上席専任役員］ 梅谷
うめたに

 哲夫
て つ お

４． 退任監査役（1名）   [角カッコ内は主な他社兼務状況]

現 氏名

監査役（非常勤）

［株式会社テレビ東京ホールディングス 特別専門委員］ 草野
く さ の

 啓
ひろし

５．異動予定日

2024年 6 月 18 日（第 24期定時株主総会開催予定日）

以上

本件に関するお問い合わせ先

テレビ東京コミュニケーションズ 広報担当 E-mail：pr-info@txcom.jp